2024 年６月 25 日

各 位

会社名 株式会社カクヤスグループ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 前垣内 洋行

 （コード番号：7686 東証スタンダード）

問合せ先 執 行 役 員 山本  洋敬

 （TEL：03-5959-3088）

支配株主等に関する事項について

 当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）、又はその他の関係会社の商号等

（2024 年３月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社ＳＫＹ

グループホール

ディングス

親会社 47.07 ― 47.07 ―

２． 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

(1) 株式会社ＳＫＹグループホールディングスの当社議決権所有割合は 47.07％であり、議決権の所有割

合は 50％以下でありますが、同社は当社の親会社にあたります。株式会社ＳＫＹグループホールディ

ングスから当社に対する事業上の制約はなく、当社の経営方針・政策決定および事業展開につきまし

ては、当社取締役会において審議のうえ決議がなされており、当社の自主性・独立性は確保されてい

るものと認識しております。

(2) 同社との役員の兼務はございません。

(3) 同社からの出向者受入れ、同社への出向者派遣いずれもございません。

３． 支配株主等との取引に関する事項

 該当事項はございません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社の親会社である株式会社ＳＫＹグループホールディングスを含む同社傘下各社との取引が発生する場

合は、二名の独立社外取締役を含むグループ関連当事者取引諮問委員会において、同社等からの独立性確

保の観点から、取引の必要性、取引条件の妥当性、取引の規模等を十分に検証した上で、当社取締役会が

当該取引の是非を決定することとしており、少数株主に不利益を与えないよう適切に対応してまいりま

す。

以 上